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Schuljahr 2018-2019 
 

Die Sprechstunden können ab Mittwoch, 03.10.2018 nach Ablauf der Projektwoche wahr genommen 
werden.  
 
 

Unterrichtsfach A-Zug Name der Lehrkraft Sprechstunde  

Mathem./Naturkunde 1/2 Kuppelwieser Monika Donnerstag, 08:30 – 09:00 Uhr wöchentlich 

Mathem./Naturkunde 3 Laimer Elke Dienstag, 10:50 – 11:20 Uhr wöchentlich 

Deu/Gesch/Geo 1 Pedross Monika Dienstag, 11:20 – 11:50 Uhr wöchentlich 

Deu/Gesch/Geo 3 Putzer Markus Mittwoch, 09:00 – 09:30 Uhr wöchentlich 

Italienisch 1/2/3 Rocchi Paolo Montag, 09:30 – 10:00 Uhr wöchentlich 

Deu/Gesch/Geo 2 Siller Andrea Freitag, 08:30 – 09:00 Uhr wöchentlich 

Deu/Gesch/Geo 1 Weiss Evelin Freitag, 10:00 – 10:30 Uhr wöchentlich 

Englisch 1/2/3 Costa Gabriella Donnerstag, 09:30 – 10:30 Uhr laut Plan 

Integration 3 Stockner Johannes H. Mittwoch, 09:30 – 10:30 Uhr laut Plan 

Kunst 1/2/3 Haller Heike Mittwoch, 10:50 – 11:20 Uhr wöchentlich 

Musik 1/2/3 Schaller Norma Mittwoch, 10:50 – 11:20 Uhr wöchentlich 

Technik 1/2/3 Weithaler Johanna Donnerstag, 09:00 – 09:30 Uhr wöchentlich 

Religion 1/2/3 Innerhofer Sieglinde Montag, 10:50 – 11:20 Uhr wöchentlich 

Bewegung u.Sport 1/2/3 Perkmann David Mittwoch, 09:00 – 09:30 Uhr wöchentlich 

 
Unterrichtsfach B-Zug Name der Lehrkraft Sprechstunde  

Italienisch 1/2/3 Gatti Sylvia Montag, 09:30 – 10:00 Uhr wöchentlich 

Mathem./Naturkunde 3 Gemassmer Marilena Dienstag, 11:50 -12:20 Uhr wöchentlich 

Deu/Gesch/Geo 2 Köllemann Magdalena Dienstag, 09:00 – 10:00 Uhr laut Plan 

Deu/Gesch/Geo 1 Pöll Gudrun Mittwoch, 10:00 – 10:30 Uhr wöchentlich 

Deu/Gesch/Geo 2/3 Schweitzer Christian Mittwoch, 08:30 – 09:30 Uhr laut Plan 

Mathem./Naturkunde 1/2 Tappeiner Astrid Mittwoch, 09:30 – 10:00 Uhr wöchentlich 

Englisch 1/2/3 Costa Gabriella Donnerstag, 09:30 – 10:30 Uhr laut Plan 

Integration 3 Stockner Johannes H. Mittwoch, 09:30 – 10:30 Uhr laut Plan 

Kunst 1/2/3 Gruber Valentin Donnerstag, 10:50 – 11:20 Uhr wöchentlich 

Musik 1/2/3 Hofer Elisabeth Mittwoch, 09:10 – 10:00 Uhr laut Plan 

Technik 1/2/3 Weithaler Johanna Donnerstag, 09:00 – 09:30 Uhr wöchentlich 

Bewegung u.Sport 1/2/3 Kaserer Helene Donnerstag, 10:00 – 10:30 Uhr wöchentlich 

Religion 1/2/3 Innerhofer Sieglinde Montag, 10:50 – 11:20 Uhr wöchentlich 

Integration 2 Perkmann David Mittwoch, 09:00 – 09:30 Uhr wöchentlich 

 
 

Unterrichtsfach C-Zug Name der Lehrkraft Sprechstunde  

Mathem./Naturkunde 2/3 Baur Anita Montag, 09:30 - 10:00 Uhr wöchentlich 

Italienisch 1/2/3 Bernardo Daniela Dienstag, 09:00 - 09:30 Uhr  wöchentlich 
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Mathem./Naturkunde 1/3 Gemassmer Marilena Dienstag, 11:50 -12:20 Uhr wöchentlich 

Deu/Gesch/Geo 3 Gufler Eleonora Freitag, 08:30 – 09:30 Uhr laut Plan 

Deu/Gesch/Geo 2 Hanni Irmgard Freitag, 11:20 – 12:20 Uhr laut Plan 

Deu/Gesch/Geo 1 Schuler Tanja Donnerstag, 09.00 – 09:30 Uhr wöchentlich 

Deu/Gesch/Geo 1 Weiss Evelin Freitag, 10:00 – 10:30 Uhr wöchentlich 

Integration 2 Costa Gabriella Donnerstag, 09:30 – 10:30 Uhr laut Plan 

Beweg.u.Sport 2/3 Perkmann David Mittwoch, 09:00 – 09:30 Uhr wöchentlich 

Integration 3 Zischg Oswald Montag, 10:50 – 11:20 Uhr wöchentlich 

Englisch 1/2/3 Meraner Paula Dienstag, 09:30 – 10:30 Uhr laut Plan 

Kunst 1/2/3 Haller Heike Mittwoch, 10:50 – 11:20 Uhr wöchentlich 

Musik 1/2/3 Schaller Norma Mittwoch, 10:50 – 11:20 Uhr wöchentlich 

Technik 1/2/3 Wessel Olaf Dienstag, 09:30 – 10:00 Uhr wöchentlich 

Bewegung u.Sport 1 Kaserer Helene Donnerstag, 10:00 – 10:30 Uhr wöchentlich 

Religion 1/2/3 Innerhofer Sieglinde Montag, 10:50 – 11:20 Uhr wöchentlich 

 
Unterrichtsfach D-Zug Name der Lehrkraft Sprechstunde  

Mathem./Naturkunde 1/2 Baur Anita Montag, 09:30 - 10:00 Uhr wöchentlich 

Italienisch 1/2 Dalena Stefania Freitag, 10:00 – 10:30 Uhr wöchentlich 

Deu/Gesch/Geo 1/2 Köllemann Magdalena Dienstag, 09:00 – 10:00 Uhr laut Plan 

Deu/Gesch/Geo 3 Lahner Martin Freitag, 09:30 – 10:30 Uhr laut Plan 

Italienisch 3 Merigo Micol Montag, 11:20 – 11:50 Uhr wöchentlich 

Mathem./Naturkunde 2/3 Noggler Marlene Mittwoch, 09:00 – 09:30 Uhr wöchentlich 

Deu/Gesch/Geo 1 Putzer Markus Mittwoch, 09:00 – 09:30 Uhr wöchentlich 

Integration 1 Frischmann Sabine Dienstag, 09:00 – 09:30 Uhr wöchentlich 

Religion/Integration 1/2/3 Oberhauser Sylvia Montag, 09:00 – 09:30 Uhr wöchentlich 

Englisch 1/2/3 Meraner Paula Dienstag, 09:30 – 10:30 Uhr laut Plan 

Kunst 1/2/3 Gruber Valentin Donnerstag, 10:50 – 11:20 Uhr wöchentlich 

Musik 3 Hofer Elisabeth Mittwoch, 09:10 – 10:00 Uhr laut Plan 

Musik 1/2 Schaller Norma Mittwoch, 10:50 – 11:20 Uhr wöchentlich 

Technik 1/2/3 Morandell Heidi Mittwoch, 09:00 – 09:30 Uhr wöchentlich 

Bewegung u. Sport 1/2/3 Kaserer Helene Donnerstag, 10:00 – 10:30 Uhr wöchentlich 

Integration  2 Zischg Oswald Montag, 10:50 – 11:20 Uhr wöchentlich 

 
 

Schulführungskraft Termin nach Vereinbarung 
 



Sprechstunden_Mittelschule 2018-19 Raumeinteilung

Name der Lehrkraft Unterrichtsfach Tag Uhrzeit Raum
Rocchi Paolo Italienisch Montag 09:30 bis 10:00 Vorraum Lehrerzimmer

Innerhofer Sieglinde Religion Montag 10:50 bis 11:20 Vorraum Lehrerzimmer

Gatti Sylvia Italienisch Montag 09:30 bis 10:00 Vorraum Lehrerzimmer

Baur Anita Mathem./Naturkunde Montag 09:30 bis 10:00 Vorraum Lehrerzimmer

Zischg Oswald Integration Montag 10:50 bis 11:20 Vorraum Lehrerzimmer

Merigo Micol Italienisch Montag 11:20 bis 11:50 Vorraum Lehrerzimmer
Oberhauser Sylvia Religion/Integration Montag 09:00 bis 09:30 Vorraum Lehrerzimmer

Laimer Elke Mathem./Naturkunde Dienstag 10:50 bis 11:20 Vorraum Naturkunderaum 1

Pedross Monika Deu/Gesch/Geo Dienstag 11:20 bis 11:50 Vorraum Lehrerzimmer

Gemassmer Marilena Mathem./Naturkunde Dienstag 11:50 bis 12:20 Vorraum Naturkunderaum 2

Köllemann Magdalena Deu/Gesch/Geo Dienstag 09:00 bis 10:00 Vorraum Lehrerzimmer

Bernardo Daniela Italienisch Dienstag 09:00 bis 09:30 Vorraum Lehrerzimmer

Meraner Paola Englisch Dienstag 09:30 bis 10:30 Vorraum Lehrerzimmer

Wessel Olaf Technik Dienstag 09:30 bis 10:00 Vorraum Naturkunderaum 1
Frischmann Sabine Integration Dienstag 09:00 bis 09:30 Vorraum Lehrerzimmer

Putzer Markus Deu/Gesch/Geo Mittwoch 09:00 bis 09:30 Vorraum Lehrerzimmer

Stockner Johannes H. Integration Mittwoch 09:30 bis 10:30 Vorraum Lehrerzimmer

Haller Heike Kunst Mittwoch 10:50 bis 11:20 Kunstraum

Schaller Norma Musik Mittwoch 10:50 bis 11:20 Musikraum 

Perkmann David Bewegung u.Sport/Integration Mittwoch 09:00 bis 09:30 Vorraum Lehrerzimmer

Pöll Gudrun Deu/Gesch/Geo Mittwoch 10:00 bis 10:30 Vorraum Lehrerzimmer

Schweitzer Christian Deu/Gesch/Geo Mittwoch 08:30 bis 09:30 Vorraum Lehrerzimmer

Tappeiner Astrid Mathem./Naturkunde Mittwoch 09:30 bis 10:00 Vorraum Naturkunderaum 2

Hofer Elisabeth Musik Mittwoch 09:10 bis 10:00 Musikraum 

Perkmann David Integration Mittwoch 09:00 bis 09:30 Vorraum Lehrerzimmer

Noggler Marlene Mathem./Naturkunde Mittwoch 09:00 bis 09:30 Vorraum Naturkunderaum 1
Morandell Heidi Technik Mittwoch 09:00 bis 09:30 Vorraum Naturkunderaum 2

Kuppelwieser Monika Mathem./Naturkunde Donnerstag 08:30 bis 09:00 Vorraum Naturkunderaum 1

Costa Gabriella Englisch/Integration Donnerstag 09:30 bis 10:30 Vorraum Lehrerzimmer

Weithaler Johanna Technik Donnerstag 09:00 bis 09:30 Vorraum Naturkunderaum 2

Gruber Valentin Kunst Donnerstag 10:50 bis 11:20 Kunstraum

Kaserer Helene Bewegung u.Sport Donnerstag 10:00 bis 10:30 Vorraum Lehrerzimmer
Schuler Tanja Deu/Gesch/Geo Donnerstag 09:00 bis 09:30 Vorraum Lehrerzimmer

Siller Andrea Deu/Gesch/Geo Freitag 08:30 bis 09:00 Vorraum Lehrerzimmer

Weiss Evelin Deu/Gesch/Geo Freitag 10:00 bis 10:30 Vorraum Lehrerzimmer

Gufler Eleonora Deu/Gesch/Geo Freitag 08:30 bis 09:30 Vorraum Lehrerzimmer

Hanni Irmgard Deu/Gesch/Geo Freitag 11:20 bis 12:20 Vorraum Lehrerzimmer

Lahner Martin Deu/Gesch/Geo Freitag 09:30 bis 10:30 Vorraum Lehrerzimmer
Dalena Stefania Italienisch Freitag 10:00 bis 10:30 Vorraum Lehrerzimmer



Schuljahr 2018/2019 Schulkalender Mittelschule Naturns

September Oktober November Dezember Jänner Februar März April Mai Juni

Sa 01 Mo 01 Do 01 Allerheiligen Sa 01 Di 01 Neujahr Fr 01 Fr 01 Sprechstunde Mo 01 Mi 01 Tag der Arb. Sa 01

So 02 Di 02 Fr 02 So 02 Mi 02 Sa 02 Sa 02 Di 02 Do 02 So 02 Tag der Rep.

Mo 03 Mi 03 Sa 03 Mo 03 Do 03 So 03 So 03 Mi 03 Fr 03 Mo 03

Di 04 Do 04 So 04 Di 04 Fr 04 Mo 04 Mo 04 Do 04 Sa 04 Di 04

Mi 05 Fr 05 Mo 05 Mi 05 Sa 05 Di 05 Di 05 Fasching Fr 05 So 5 Mi 05

Do 06 Sa 06 Di 06 Do 06 So 06 Dreikönigsfest Mi 06 Mi 06 Ascherm. Sa 06 Mo 06 Do 06

Fr 07 So 07 Mi 07 Fr 07 Mo 07 Do 07 Do 07 So 7 Di 07 Fr 07

Sa 08 Mo 08 Do 08 Sa 08 Maria Empf. Di 08 Fr 08 Fr 08 Mo 08 Mi 08 Sa 08

So 09 Di 09 Fr 09 So 09 Mi 09 Sa 09 Sa 09 Di 09 Do 09 So 09

Mo 10 Mi 10 Sa 10 Mo 10 Do 10 So 10 So 10 Mi 10 Lernberatung Fr 10 Mo 10

Di 11 Do 11 So 11 Di 11 Fr 11 Mo 11 Mo 11 Do 11 Sa 11 Di 11

Mi 12 Fr 12 Mo 12 Mi 12 Sa 12 Di 12 Di 12 Fr 12 So 12 Mi 12

Do 13 Sa 13 Di 13 Do 13 So 13 Mi 13 Mi 13 Sa 13 Mo 13 Do 13

Fr 14 So 14 Mi 14 Fr 14 Mo 14 Do 14 Do 14 So 14 PalmSo Di 14 Fr 14

Sa 15 Mo 15 Do 15 Sa 15 Di 15 Fr 15 Fr 15 Mo 15 Mi 15 Sa 15

So 16 Di 16 Fr 16 So 16 Mi 16 Sa 16 Sa 16 Di 16 Do 16 So 16

Mo 17 Mi 17 Sa 17 Mo 17 Do 17 So 17 So 17 Mi 17 Fr 17 Mo 17

Di 18 Do 18 So 18 Lernberatung Di 18 Fr 18 Mo 18 Mo 18 Do 18 Sa 18 Di 18

Mi 19 Fr 19 Mo 19 Mi 19 Sa 19 Di 19 Di 19 Fr 19 So 19 Mi 19

Do 20 Sa 20 Di 20 Do 20 So 20 Mi 20 Mi 20 Sa 20 Mo 20 Do 20

Fr 21 So 21 Mi 21 Fr 21 Mo 21 Do 21 Do 21 So 21 Ostern Di 21 Fr 21

Sa 22 Mo 22 Do 22 Lernberatung Sa 22 Di 22 Fr 22 Fr 22 Mo 22 Ostermontag Mi 22 Sa 22

So 23 Di 23 Fr 23 So 23 Mi 23 Sa 23 Sa 23 Di 23 Do 23 So 23

Mo 24 Mi 24 Sa 24 Mo 24 Hl. Abend Do 24 So 24 So 24 Mi 24 Fr 24 Mo 24

Di 25 Do 25 So 25 Di 25 Christfest Fr 25 Mo 25 Mo 25 Do 25 Tag d.Befr. Sa 25 Di 25

Mi 26 Fr 26 Mo 26 Mi 26 Stephanstag Sa 26 Di 26 Di 26 Fr 26 So 26 Mi 26

Do 27 Sa 27 Di 27 Do 27 So 27 Mi 27 Mi 27 Sa 27 Mo 27 Do 27

Fr 28 So 28 Mi 28 Fr 28 Mo 28 Do 28 Unsinniger Do 28 So 28 Di 28 Fr 28

Sa 29 Mo 29 Do 29 Sa 29 Di 29 Fr 29 Mo 29 Mi 29 Sa 29

So 30 Di 30 Fr 30 So 30 Mi 30 Sa 30 Di 30 Do 30 So 30

Mi 31 Mo 31 Do 31 So 31 Fr 31

Sep 18 Okt 18 Nov 18 Dez 18

Die Sprechstunden  finden in den Wochen statt, die im Kalender dunkel markiert und mit weißer Schrift geschrieben sind.

 Die Sprechstunden einiger Lehrpersonen finden wöche ntlich statt

Mai 19 Jun 19Jan 19 Feb 19 Mrz 19 Apr 19


